UBND TỈNH ĐẮK LẮK CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /KH-SXD Đắk Lắk, ngày      tháng 12 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức năm 2021

Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về thực

hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp

công lập.

Sở Xây dựng ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức

năm 2021, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Bám sát Nghị quyết của Tỉnh ủy và các Nghị quyết của HĐND tỉnh về nhiệm

vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện kế hoạch phát triển KT – XH và dự toán ngân sách

năm 2021 và chương trình, Kế hoạch của Ngành xây dựng 2021 thực hiện Quyết định

UBND tỉnh Đắk Lắk về việc ban hành Chương trình hành động Thực hiện Nghị của

Chính phủ, Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh và các Nghị quyết của Hội

đồng nhân dân về phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch

phát triển KT – XH và Dự toán ngân sách nhà nước năm 2021, từ đó tập trung đánh

giá, làm rõ những kết quả thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ quản lý Nhà nước Ngành

Xây dựng, Quy hoạch xây dựng; Quản lý nhà và thị trường bất động sản... năm 2021

trên địa bàn tỉnh; triển khai nhiệm vụ, giải pháp thực hiện kế hoạch năm 2021 của Sở

Xây dựng; Nghị quyết Hội nghị công chức, viên chức năm 2021 .

2. Phân tích làm rõ những thuận lợi, khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực

hiện nhiệm vụ kế hoạch được giao, nhất là trên lĩnh vực như: Quy hoạch xây dựng,

Hạ tầng kỹ thuật và PTĐT, Quản lý nhà và thị trường bất động sản, Kinh tế và vật

liệu xây dựng, Chất lượng công trình xây dựng, Thanh tra, Cải cách hành chính… Từ

đó đưa ra các kiến nghị, đề xuất Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh, Bộ Xây dựng xem xét,

chỉ đạo.

3. Tập trung thảo luận, đề xuất một số giải pháp nhằm triển khai  tốt các Chương

trình, kế hoạch của ngành, cơ quan thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ

XVII, Nghị quyết Đảng bộ Sở Xây dựng nhiệm kỳ 2020 – 2025, Nghị quyết Công

đoàn Sở Xây dựng nhiệm kỳ 2016 - 2021.

4. Tuyên dương khen thưởng cấp Sở cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất

sắc trong phong trào thi đua yêu nước năm 2020 và phát động, ký kết giao ước thi

đua năm 2021.

II. NỘI DUNG, KẾ HOẠCH TỔ CHỨC HỘI NGHỊ

1. Thời gian: Dự kiến 01 ngày (22/01/2021)

2. Địa điểm: Dự kiến tại khách sạn Đam San

2

3. Thành phần tham dự:

- Hội nghị dự kiến 100 đại biểu và  khách mời.

+ Khách mời: Lãnh đạo Tỉnh ủy, UBND tỉnh, HĐND tỉnh: 02 đại biểu

+ Toàn thể công chức, viên chức, người lao động cơ quan: 98 đại biểu

- Khẩu hiệu: “Hội nghị cán bộ công chức, viên chức năm 2021”

III. NỘI DUNG CHUẨN BỊ

1. Công tác chuẩn bị trước hội nghị

TT
Đơn vị thực

hiện
Nội dung chuẩn bị

Thời gian

hoàn

thành

01 Công đoàn

Dự thảo báo cáo tổng kết phong trào thi đua

năm 2020.
06/01/2021

Chỉ đạo Ban TTND dự thảo báo cáo công tác

TTND năm 2020, nhiệm kỳ 2020 – 2021.

02
Các phòng, đơn

vị thuộc Sở

 Báo cáo kết quả công tác thuộc lĩnh vực phụ

trách năm 2020, nhiệm vụ năm 2021 (khó khăn,

vướng mắc, kiến nghị liên quan). Gửi về phòng

KT & VLXD .

06/01/2021

Tham dự hội nghị cán bộ chủ chốt, tham gia góp

ý vào các dự thảo báo cáo tổng kết.

15/01/2021

Tổ chức HNCC phòng năm 2021, góp ý vào các

văn kiện dự kiến trình hội nghị. Gửi về phòng

KT & VLXD .

Mỗi phòng, đơn vị chuẩn bị 01 bài tham luận tại

hội nghị. Gửi về phòng KT & VLXD.

03

Phòng Kinh tế

và  Vật liệu xây

dựng - Chủ trì,

trực tiếp tham

mưu các nội

dung sau:

 Đôn đốc, tổng hợp báo cáo kết quả công tác

năm 2020, nhiệm vụ giải pháp năm 2021 của

các phòng, đơn vị gửi về đúng thời gian.

08/01/2021

Hoàn chỉnh báo cáo tổng hợp kết quả HNCC

các phòng, đơn vị trực thuộc Sở năm 2020;

Tổng hợp các ý kiến tham gia các dự thảo báo

cáo và bài tham luận của các phòng, đơn vị.

19/01/2021

Tham mưu chuẩn bị bài phát biểu của Lãnh đạo

tỉnh; Ý kiến đáp từ của Lãnh đạo Sở (nếu có)

3

04

Văn phòng Sở -

Chủ trì, trực

tiếp tham mưu

các nội dung

sau:

Hoàn chỉnh kế hoạch phân công chuẩn bị và tổ

chức hội nghị cán bộ cong chức, viên chức năm

2021.

25/12/2020

Tổ chức Hội nghị cán bộ chủ chốt Sở Xây dựng

góp ý các dự thảo báo cáo.
11/01/2021

Khánh tiết: Chuẩn bị địa điểmn lập danh sách ,

ban hành Giấy mời, in ấn tài liệu
18/01/2021

Chuẩn bị công tác thi đua – khen thưởng gồm:

Giấy khen, Phát động phong trào thi đua năm

2021.

20/01/2021

Kiểm tra hội trường, khẩu hiệu, âm thanh, bảng

tên các chức danh: Đoàn chủ tịch, thư ký hội

nghị.

21/01/2021

05

Trung tâm

Kiểm định xây

dựng

- Tổ chức HNVC, NLĐ năm 2021 theo quy

định.

- Báo cáo kết quả hội nghị (khó khăn, vướng

mắc, kiến nghị liên quan). Gửi về phòng KT&

VLXD.

15/01/2021

2. Công tác tổ chức hội nghị.

a) Dự kiến đoàn chủ tịch điều hành hội nghị:

- Đảng ủy, Phó Giám đốc Sở phụ trách;

- Phó Chánh Văn phòng phụ trách;

- Ban Chấp hành Công đoàn;

- Thư ký Hội nghị.

b) Văn phòng Sở: Chủ trì, trực tiếp tham mưu các công việc, nhiệm vụ sau:

- Xây dựng Chương trình, kịch bản chi tiết trình Phó Giám đốc Sở phụ trách

duyệt .

- Chủ động đón tiếp, hướng dẫn và phát tài liệu đại biểu về dự hội nghị (công

việc xong trong ngày hội nghị).

- Dẫn Chương trình hội nghị (công việc diễn ra trong hội nghị).

- Chụp ảnh, đưa tin về nội dung hội nghị (công việc xong trước và sau hội nghị).

c) Các phòng, đơn vị thuộc Sở:

- Căn cứ kế hoạch, nhiệm vụ được phân công để triển khai thực hiện đảm bảo

tiến độ thời gian và nội dung, mục đích đề ra.

4

- Tiếp thu các ý kiến phát biểu tại Hội nghị để hoàn chỉnh Kế hoạch, Chương

trình công tác của đơn vị, cơ quan năm 2021 (Công việc xong sau hội nghị).

- Thông báo địa điểm, ngày, giờ đến cán bộ CCVC, NLĐ tham dự và chuẩn bị

nội dung thảo luận trong ngày tổ chức Hội nghị.

- Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị các phòng, đơn

vị liên hệ với Văn phòng Sở và phòng Kinh tế và Vật liệu Xây dựng để cùng bàn bạc,

thống nhất./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy Sở;

- Lãnh đạo Sở;

- Công đoàn, ĐTN

- Các Phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Ban Thanh tra nhân dân

- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Lập

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-12-25T14:56:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Phạm Văn Lập<lappv@xaydung.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-25T16:02:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-25T16:02:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-25T16:02:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!